
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tinaPri5tina -Municipalityof Prishtina

Ne baze te dispozitave t€ nenit 72, paragrafi 72.2, pika d, dhe nenit 14, paragrafi 74.7 t€

Ligiit nr.03/L - O4O, pdr vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikds sd Kosov€s",

nr. 28f 75, qershor 2008), t€ nenit 10, paragrafr 7.6 te Ligjit nr. 04/L -714, pdr dh€nien nd

shfrytezim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme td komunds ("Gazeta zyrtare e

Republikes sd Kosov€is", nr. 35/17, dhjetor 2012), te nenit 20 te Rregullores se QRK-se, nr.
23/2013, per percaktimin e procedurave tE dhenies ne shfrytezim dhe k€mbimit tE prones
se paluajtshme te Komunels, dhe te nenit 34, paragrafi34.7, pika d e Statutit td Komunds s€

Prishtines, 01. nr. 110 - 39L, td dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunes s€ Prishtineis, n€
mbledhjen e mbajtur me 28.02.2019, merr k€t€

VENDIM

ptn oniiNIEN E pRONES SE pALUAJTSHME Tt KoMUNtS NE SHFRYTEZIM
NPK "TRAFIKU URBAN"

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komun€s per dhEnien e pron€s s€

paluajtshme t€ Komun€s nE shfrytezim NPK o'Trafiku lJrban", SHA, n€ Prishtin€.

II. Prona e paluajtshme q€ do t€ jepet n€ shfryt€zim, ka kEto karakteristika: sipdrfaqen
prej 37239 m2, n€ pjes€n e parceles kadastrale nr.2892-3, Zonakadastrale Prishtin€,

PSH, Kuvendi Komunal Prishtin€.

III. Qi:llimi i dh€nies sE pron€s s€ paluajtshme komunale ne shfryt€zim, td cekur nE

pik€n II te ketij vendimi, 6sht€ dh€nia nE shfrytezimin e hapesirEs.

IV. Afati kohor p6r dhenien e pron€s sE paluajtshme komunale, te cekur nE pik€n II tE

k€tij vendimi, 6shte afatshkurter, n€ periudhen kohore per 5 (pes€) vjet, duke e
ruajtur t€ drejt€n e nd€rprerjes s€ kontrates nE raste specifike.

V. Prona e paluajtshme e pErshkruar nE pik0n II te ketij vendimi, jepet nE shfrytezim
pa kompensim.

VL M€nyra dhe kushtet e shfryt6zimit tC pronEs s€ paluajtshme do tE p€rcaktohen me

kontrate, e cila lidhet dhe n€nshkruhet ne mes tE Kryetarit tE Komunes dhe

perfaq€suesit te shfryt0zuesit.

VII. Prona e paluajtshme komunale q€ jepet nE shfryt€zim, e p€rshkruar n€ pik6n II te
k6tij vendimi, duhet te evidentohet ne librat kadastrale te Komun6s.
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VI[. Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe drejtorit€
kompetente tE Komunes sE Prishtin6s.

IX. PjesE pErbEr€se tE k6tij vendimijan€:

. k€rkesa,

. skica grafike,

. certifikata e nj€sis€ kadastrale dhe

. destinimi p€r parcel€n kadastrale, nr. 2892-3, Zona kadastrale Prishtin€.

X. Ky vendim hyn€ ne fuqi l5 ditd pas regjistrimit nE ZyrEn e protokollit tE Ministrise
sE Administrat6s t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuh€ zyrtare n€ ueb-faqen e

Komun€s.

KUVENDI I KOMUNTS SE PRISHTINIIS
01-463/01-0049033/19, mE 01.03.2019
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